

Aanbesteding: Wagenparkverzekering ten behoeve van Gemeente Groningen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 3 Schadeoverzicht

Vraag:

We zien een aantal schades op Airport Eelde gemeld staan. Schade aan een vliegtuig op het vliegveld is niet verzekerd. Ook niet verzekerd, schade die daar het gevolg van is en schade aan personen in het vliegtuig. Is dit akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 2 Objectenspecificatie en prijzenblad

Vraag:

Waar wordt de Tecnobus met kenteken 04-BJZ-3 voor ingezet?

Antwoord:

Voertuig is niet meer in gebruik. Kenteken is voorlopig geschorst. Voertuig wordt op termijn verkocht. Staat nu nog gestald bij wasplaats aan de Duinkerkenstraat te Groningen.

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bijlage 2 Objectenspecificatie en prijzenblad

Vraag:

Op regel 500 wordt verwezen naar Divers. Wat wordt hiermee bedoeld?

Antwoord:

Regel kan worden verwijderd. Is voor intern gebruik.

Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 2 Objectenspecificatie en prijzenblad

Vraag:

Zijn de genoemde dekkingen in het voertuigoverzicht gelijk aan de huidige dekkingen van de voertuigen? Zijn deze dekkingen de afgelopen 3 a 4 jaren gelijk gebleven?

Antwoord:

Ja, grotendeels. Een aantal voertuigen zijn van Casco naar alleen WA gegaan.

Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 2 Objectenspecificatie en prijzenblad

Vraag:

Worden er ook voertuigen ten behoeve van de reinigingsdienst ingezet? Zo ja, wilt u de kentekens hiervan doorgeven.

Antwoord:

Wat bedoeld u precies met reinigingsdienst? Het merendeel van de voertuigen wordt gebruikt voor reinigingswerkzaamheden. Het park bestaat uit kolkenzuigers, borstelmachines, vuilnisophaalwagens enz.

Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 2 Objectenspecificatie en prijzenblad

Vraag:

Waar kunnen we de premie voor het werkrisico voor de vrachtauto's vermelden?

Antwoord:

De premie voor de vrachtauto's dient inclusief het werkrisico te zijn

Beantwoord op: 22-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

7. Wij hanteren de consumentenprijsindex Totaalbestedingen (CPI) van het CBS. De premies worden jaarlijks geïndexeerd. De eerste toepassing daarvan zal per 1 januari 2024 zijn. Is dit akkoord?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 22-09-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

8

Onderwerp:

Bijlage 1C PvE

Vraag:

4. Wat waren de WA en Casco eigen risico's voor de verschillende objectsoorten in de afgelopen 3 jaren?

Antwoord:

De eigen risico's welke de afgelopen 3 jaren van toepassing waren zijn identiek aan de uitgevraagde eigen risico's

Beantwoord op: 22-09-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

9

Onderwerp:

Programma van Eisen, Werkrisico

Vraag:

Wij hanteren de volgende uitsluitingen. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Van deze verzekering is uitgesloten:

- Schade aan de bestuurder / bediener van het werkmaterieel zelf;
- Schade aan de last;
- Schade aan het casco van het werkmaterieel;
- De aansprakelijkheid van hen die niet uitdrukkelijk of stilzwijgend door een daartoe bevoegd persoon zijn gemachtigd het werkmaterieel te bedienen;
- Schade veroorzaakt terwijl diegene die het werkmaterieel bedient de leeftijd van 16 jaar nog niet heeft bereikt.

De laatste twee uitsluitingen gelden niet voor de verzekerde die aantoont dat de daarin genoemde omstandigheden zich buiten zijn weten en tegen zijn wil

hebben voorgedaan en hem ter zake van deze omstandigheden geen enkel verwijt treft.

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Programma van Eisen, looptijd

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een opzegtermijn van 4 maanden?

Antwoord:

Akkoord

Beantwoord op: 22-09-2022

Label: Inhoud